

Stockholms universitet  
Rektor  
106 91 Stockholm

Luntmakargatan 13, Box 7851,  
SE-103 99 Stockholm, Sweden  
Tfn/Phone: +46 8 563 085 00  
Fax: +46 8 563 085 50  
hsv@hsv.se, www.hsv.se

(SU dnr 609-1880-08)

Sofia Almqvist  
BESLUT

2008-09-10  
Reg.nr 31-2706-08

## **Handlingar i ett anställningsärende vid Stockholms universitet kunde inte lokaliseras**

**Stockholms universitet kunde inte lokalisera handlingar i två anställningsärenden där lärosätets beslut överklagades till Överklagandenämnden för högskolan.**

### **Bakgrund**

Stockholms universitet överlämnade till Överklagandenämnden för högskolan två skrivelser från N N, som överklagade två olika anställningsbeslut som lärosätet fattat. Stockholms universitet framförde till Överklagandenämnden för högskolan bl.a. att bilagor till N N och en här icke angiven persons ansökningshandlingar förkommit. Överklagandenämnden för högskolan noterade i båda sina beslut att handlingar förkommit och undanröjde dessutom i ett av ärendena det överklagade beslutet, bl.a. just mot bakgrund av att för ärendet eventuellt relevanta bilagor synes ha förkommit. Överklagandenämnden för högskolan överlämnade samtidigt en kopia av de båda besluten till Högskoleverket i dess egenskap av tillsynsmyndighet.

### **Utredning**

Högskoleverket, som beslutade att inleda ett tillsynsärende, har anmodat Stockholms universitet att inkomma med en redogörelse för hur lärosätet hanterar handlingar med koppling till tjänsteansökningar. Högskoleverket har även ställt några frågor till Stockholms universitet med anledning av det inträffade.

Av Stockholms universitets yttrande framgår bl.a. följande. Samtliga inkommande ansökningshandlingar till utlysta tjänster registreras. Så länge ärendet är öppet förvaras handlingarna hos handläggaren. När beslutet vunnit laga kraft skickas akten med samtliga allmänna handlingar till registrator för arkivering. Dessförinnan kontrollerar handläggaren att inga handlingar saknas. När Lärarhögskolans verksamhet och personal fördes över till Stockholms universitet den 1 januari 2008 registrerades samtliga öppna ärenden vid universitetet. En försvårande omständighet var att handläggarna för de här aktuella ärendena inte följde med till universitetet utan gick till andra arbetsgivare. Registratorn vid Lärarhögskolan anställdes vid universitetet och deltog tillsammans med den nya

handläggaren i ansträngningarna att försöka spåra de saknade dokumenten, dock utan att lyckas. Stockholms universitet ser naturligtvis allvarligt och med beklagande på det inträffade. Den gällande handläggningsordningen uppfyller högt ställda krav på hanteringen av ansökningshandlingar i tillsättningsärenden.

### **Högskoleverkets bedömning**

Av utredningen i ärendet framgår att två sökandes ansökningsbilagor till två utlysta anställningar vid Stockholms universitet har förkommit vid lärosätet.

Överklagandenämnden för högskolan, som besluten överklagades till, undanröjde ett av besluten, bl.a. med anledning av de förkomna handlingarna.

Högskoleverket konstaterar att det faktum att de aktuella handlingarna skickades in i nära samband med att Lärarhögskolan i Stockholm fördes över till Stockholms universitet och att den omständigheten att de tidigare handläggarna i anställningsärendena inte följde med till Stockholms universitet kan vara förklaringar till att de aktuella handlingarna inte kunnat lokaliseras. Trots detta går det inte att bortse från det faktum att det inte är acceptabelt att handlingar, som kan vara relevanta i samband med att lärosätet fattar beslut om tillsättande av tjänster, förkommer. För detta förtjänar Stockholms universitet kritik.

Högskoleverket konstaterar att Stockholms universitet, med anledning av vad universitetet anfört i sitt yttrande, i övrigt verkar ha väl fungerande rutiner för hantering av handlingar i anställningsärenden. Verket förutsätter därför att Stockholms universitet säkerställer att liknande händelser inte inträffar i framtiden.

Med denna kritik avslutas ärendet.

Ärendet har avgjorts av chefsjuristen Eva Westberg i närvaro av verksjuristen Teresa Edelman. Verksjuristen Sofia Almqvist har varit föredragande.

På Högskoleverkets vägnar

Eva Westberg

Sofia Almqvist

Kopia för kännedom till:

N N

Överklagandenämnden för högskolan (reg.nr. 22-95-08 och 24-96-08)